IZ16E
Batteriebetriebene Positionsanzeige mit Inkrementalsensor
■ Mess- und Anzeigesystem für Längen- oder Winkelmessungen
■ Geeignet für Magnetbänder und -ringe mit 2,5 mm Polteilung
■ 7-stellige LCD-Anzeige mit Maßeinheiten, Batteriestatus,
Sonderzeichen und °- Symbol für Winkelmessungen
■ Umfangreiche Programmier- und Einstellmöglichkeiten,
z. B. Multiplikationsfaktor, Zählrichtung und Dezimalpunkt

Einbau-
gehäuse
Typenschlüssel für Bestellungen:
IZ16E - Batteriebetriebene Positionsanzeige mit Inkrementalsensor
Technische Daten:
Mechanische Daten
Gehäuse Normeinbaugehäuse
Gehäusematerial Kunststoff, schwarz
Gehäuseabmessungen  B x H = 96 x 72 mm
Schalttafelausschnitt  B x H = 93 x 67 mm
Tastatur Folie mit Kurzhubtasten
Einbautiefe (komplett) min. 30 mm (je nach Version)
Elektrische Daten
Anzeige 7-stellige LCD (Ziffernhöhe 14 mm) mit
Vorzeichen, Batteriestatus, Maßeinheiten
und Symbolen
Blickwinkel 12 o`clock
Maßeinheiten mm / Inch / m / °
Genauigkeit (Anzeige) ± 1 Digit
Versorgungsspannung Batterie (1,5 V bzw. 3 V) integriert
oder extern. 24 VDC (Option 24V)
Stromaufnahme <1 mA bei 1,5 V (mit Messsystem)
Batterielebensdauer 1 ... 3 Jahre (abhängig von Batterietyp)
Anschlussart Standard: fester Kabelabgang
Optional: Rundsteckverbinder
Datenspeicher Flash
Schnittstellen (optional) RS232, RS485 oder RF 868 MHz
Externe Eingänge  2 x 5 ... 30 V (auf Anfrage)
Externe Ausgänge 2 x 30 V Open Collector (auf Anfrage)
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur  0 ... +50° C
Lagertemperatur -10 ... +60° C
Luftfeuchtigkeit max. 80 %, nicht kondensierend
Schutzart Frontseite
IP54 (eingebaut mit Dichtung)
IP40 (eingebaut ohne Dichtung)
IP50 (Option AG) / IP64 (Option AG1)
Schutzart Rückseite IP40; IP50 (Option AG) / IP64 (AG1)
Magnetsensor
Erforderliches Magnetband MB20-25-10-1-R  (Längenmessungen)
Erforderlicher Magnetring MR 3848 (z. B. für Winkelmessungen)
Polteilung Band / Ring 2,5 mm
Sensorkabellänge  0,1 m … max. 2,0 m
Sensorkabel  Schleppkettentauglich, 6-adrig, paarwei-
se verseilt und doppelt abgeschirmt
Gehäuse  Zinkdruckguss
Schutzart  IP67
Einbaulage  beliebig
Biegeradius (Kabel)  min. 60 mm
Auflösung 0,1 mm … 0,01 mm
Wiederholgenauigkeit  ± 2 Inkremente
Abstand Sensor-Band  max. 0,8 mm
Fremdmagneteinfluss  Externe Magnetfelder >1 mT, die unmit-
telbar auf den Sensor einwirken, können
die Systemgenauigkeit beeinträchtigen.
Möglichkeiten der LCD mit Sonderzeichen und Symbolen
Display-Aufteilung:
IZ16E  - _  _  _  -  _  -  _  _ . _  -  _  -  _
            A A  A  -  B  - C C . C  - D  -  E
 C
 B
SN-Nummer
000 = ELGO Standard
100 = mit RS232-Schnittstelle (über RJ45-Buchse)
150 = mit RS485-Schnittstelle (über RJ45-Buchse)
600 = mit integriertem Funkmodul RF 868 MHz
Versorgung
1 = Batteriefach integriert mit Abdeckung
     1x Typ C / LR14 / Baby / 1,5 V
6 = Steckbare Schraubklemmen
     2-Pol. / 1 mm² f ür 1,5 V oder 3 V
8 = Batteriefach integriert, mit Abdeckung
     1x Typ D / LR20 / Mono / 1,5 V